*-tÀr*

;ç*
ESTAI>O l:t: rrnrrR.ruÁ

ipalrie Cascavei
\J REQUERTMENTO N" ui\ DE 2020.

@rop onente: Vereador Alécio Espínola /pSC) CÂtq ÂRÂ, i,ui U itilt i rrÂi. n E C ÀiiC$'ti f L

n rglá !.1"
Recebr ** _LQ-zoÀ -/ -

P

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

REQUEIRO, nos teÍmos que Íegem o at. 148-4, do Regimento Interno desta Casa de Leis,

seja consignado nos Anais desta Sessão Legislativa, Votos de Louvor e Congratulações à
Professora Lindalva Lobato Acácio, em reconhecimento pelos luzidos e meritórios serviços

prestados a sociedade Cascavelense.

É o qrr. Requet. Sala de Sessões.

10 de fevere::o de 2020

Justificativa:

Á. professoraLindaha foi diretora da Escola Âdventista de Cascavel de Outubro de 2002 a

Julho de 2009. De Janeiro de 2074 a Janero de 2079 foi Diretora Geral das Escolas e Colégios
Âdventistas do Oeste doParanâ.

Sua passagem pela instituição deixou maÍcas que jamais setão esquecidas e que ptomovem
o bem até hoje.

Â ptofessota Lindalva sempre se destacou na Escola Âdventista poÍ sua qualidade
pedagógica e poÍ suas mãos a escola cÍesceu: Ela foi a tesponsável pela implantação do ensino médio
na Escola Adventista de Cascavel, anseio antigo da comunidade.

O projeto "Vida Por Vidas", que ajuda centenas de pessoas com doação de sangue foi
implantado em Cascavel pela Prof. Líndalva, que movimentou diversos setoÍes para tÍazeÍ ao proieto a

grandezz que possui hoje.

Além do pro,eto acima relatado, a Prof. Lindalva é ptecutsora do Projeto "Como Deixat de

FumaÍ", oferecendo palesuas e orientação a centenas de fumantes que buscavam apoio para abandonar
o vício.

Além da contribüção paÍa o crescimento da Rede Adventista, a Prcf. Lindalva, com
projetos de cunho social, tÍouxe ao nosso Murucípio diversos benefícios e poÍ tanto merece
homenagem.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br